
                                        

 

 

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço 

https://publicacoesmunicipais.inf.br/transparencia/anaurilandia-codevale 

 

1 
 

Diário Oficial do 
CODEVALE 

     

Consórcio Público de Desenvolvimento  
Vale do Ivinhema - MS 

 

Nº 158                                     Sexta - Feira, 30 de Agosto de 2024       

  Órgão de Divulgação Oficial 

pela Resolução n de 11 de de 2024

EXTRATO DE TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 01/2024/CODEVALE-MS 

 

CREDENCIANTE: 

CODEVALE - CONSÓRCIO PUBLICO DE DESENVOLVIMENTO DO VALE DO IVINHEMA 

 

CREDENCIADO: 

CAMILA J. E SILVA & LUIZ A. DE OLIVEIRA LTDA 

 

OBJETO: Credenciamento de clínicas veterinárias para realização de exames de hemogramas e plantões durante as 

castrações no âmbito do município de Anaurilândia - MS, visando o atendimento às necessidades do Projeto de 

Castração de Cães e Gatos do CODEVALE - Consórcio Público de Desenvolvimento do Vale do Ivinhema. 

 

VIGÊNCIA DO TERMO: O Termo de Credenciamento celebrado com a empresa CREDENCIADA, poderá ter duração 

de até 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado, no interesse da Administração, por iguais e sucessivos períodos nos 

termos do art. 107 da Lei Federal n.° 14.133/2021. 

 

VALOR: O valor total estimado da contratação é de R$ 28.800,00 (vinte e oito mil e oitocentos reais). 

ITEM DESCRIÇÃO  UNID QTDE  VALOR UNIT VALOR TOTAL 

1 
HEMOGRAMAS COM COLETA EM 

ANAURILÂNDIA 
un 200 R$ 50,00       R$ 10.000,00         

2 HEMOGRAMAS SEM COLETA un 400 R$ 40,00  R$ 16.000,00        

3 

SOB AVISO/PLANTÕES DE CLÍNICAS 
VETERINÁRIAS, PARA ATENDER 
EVENTUAIS INTERCORRÊNCIAS DURANTE 
OS PROCEDIMENTOS DE ESTERILIZAÇÃO 
DE CÃES E GATOS DO PROJETO DE 
CASTRAÇÃO DO CODEVALE, QUE SERÃO 

un 08 R$ 350,00       R$ 2.800,00       

Expediente: 

 

Consórcio Público de Desenvolvimento do Vale do Ivinhema - CODEVALE. 

Gestão 2023/2024 

Presidente:  Lúcio Roberto Calixto Costa - Santa Rita do Pardo  

 

https://publicacoesmunicipais.inf.br/transparencia/anaurilandia-codevale


 

    Diário Oficial Nº 158                      Sexta - Feira, 30 de Agosto de 2024                                CODEVALE 

   

 

 

 

 

 
https://publicacoesmunicipais.inf.br/transparencia/anaurilandia-codevale 

2 

 

REALIZADOS DENTRO DO MUNÍCIPIO DE 
ANAURILÂNDIA – MS. 
 
OBS: O CONTRATANTE NÃO SE 

DESLOCARÁ A OUTRO MUNICÍPIO PARA 

CONDUZIR O PACIENTE, PORTANTO, A 

CONTRATADA, EM CASO DE NÃO 

RESIDÊNCIA DENTRO DO MUNICÍPIO DE 

ANAURILÂNDIA – MS, DEVERÁ NA 

PROPOSTA DE PREÇOS INCLUIR O VALOR 

DE DESLOCAMENTO. 

 

TOTAL GERAL ESTIMADO  R$ 28.800,00 

 

 

Anaurilândia – MS, 20 de agosto de 2024. 

 

 

__________________________________________ 

DANIELE CRISTINA DE CAMARGO CABRIOTTI 

DIRETORA EXECUTIVA 

 

 


		2024-08-30T09:05:28-0300
	CARLOS ALBERTO SOUZA DA SILVA:91626200106
	Carlos Alberto




